
Gearchiveerd: donderdag 8 februari 2024 10:32:01 

Van 

Aan: Handhaving 

Onderwerp: RE: Handhavingsverzoek Oost Vlisterdijk 28a te Vlist (Kruiswijk) 

Urgentie: Normal 

Precisie: None 

  

" 

-\s te bereiken op_ Alvast dank voor het oppakken. © 

\intbl Met wiendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

& 

\intbITeam Juridische zaken 

\intbi| 

Juridisch medewerker 

e krimpenerwaard.nl 

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Van: Handhaving <handhaving@krimpenerwaard.nl> 

Verzonden: donderdag 16 november 2023 15:25 

Aar: e kripenerwaard.nl> 

Onderwerp: RE: Handhavingsverzoek Oost Vlisterdijk 28a te Vlist (Kruiswijk) 

Hi, 

Heb jij voor mij een telefoonnummer? Dan zal k even contact opnemen om aanwlling van het verzoek te vragen. 

\intbl Met viendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

\intbITeam VTH 

Juridisch medewerker 

\intblt. 14 0182 



e. Ü penerwaard.nl 

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Van: 

Verzonden: donderdag 16 november 2023 15:19 

Aan: Handhaving <handhaving@krimpenerwaard.n> 

Onderwerp: RE: Handhavingsverzoek Oost Vlisterdijk 28a te Vlist (Kruiswijk) 

Hoil 

Begrijpelijk dat het verzoek op dit moment te onduidelijk is om te handhaven. Het lijkt mij niet handig als ik de uitwaag doe om te 

concretiseren waartegen hij precies een verzoek om handhaving tegen indient. Is het een mogelijkheid dat de uitwaag door een van 

jullie wordt opgepakt? Het is niet dat ik het zelf niet wil doen hoor. 

  

Ik hoor het wel. © 

\intbl Met viendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

\intbITeam Juridische zaken 

Juridi! 

\intblt. 14 0182 

e._ìknm… 

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Van: Handhaving <handhaving@ krimpenerwaard.nl> 

Verzonden: donderdag 16 november 2023 14:45 

A 'i rwaard.nl> 

Onderwerp: RE: Handhavingsverzoek Oost Vlisterdijk 28a te Vlist (Kruiswijk) 

Nee, zo'n verzoek is niet bij ons bekend. Oppakken is lastig, aangezien het verzoek niet specifiek genoeg is. Ook heeft hij het over 

gesprekken waarin dit zou zijn aangehaald. Voor ons is de context van het verzoek niet duidelijk. Nu kan ik op de mail gaan vagen 

wat er wordt bedoelt met handhaving, maar gezien de strekking van de mail lijkt mij dat nu niet handig. 

  

\intbl Met viendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

& 



\intbITeam VTH 

Jurid! 

\intblt. 14 0182 

e.3knmmnerwggrd 
  

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Verzonden: woensdag 15 november 2023 16:14 

Aan: Handhaving <handhaving@krimpenerwaard.n> 

Onderwerp: Handhavingsverzoek Oost Vlisterdijk 284 te Vlist (Kruiswijk) 

Hoi collega's, 

Is een zodanig handhavingsverzoek bij jullie bekend? Zo ja, wat is de stand van zaken? Zo niet, kan dit met gepaste spoed opgepakt 

worden? 

\intbl Met viendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

& 

\intbITeam Juridische zaken 

\ini 

Juridisch medewerker 

e krimpenerwaard.nl 

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Verzonden: woensdag 15 november 525 

Aan: @krimpenerwaard.nl>; Ria Boere-Schoonderwoerd n…; 

kri rwaard.nl> 

Onderwerp: Re: info WOO verzoek 

Beste N 

Excuses van de gemeente heb ik onderhand mijn kast vol mee zoals je zult begrijpen! 

(geanonimiseerd)



Ik snap niet dat men denkt dat er geen fouten gemaakt zijn, we zijn meerdere malen online aanwezig geweest voor overleg met 

welstandscommissie en dan stonden we ineens niet meer op de rol, ook heeft de afhandeling van de bezwarencommissie over het 

bezwaar wat we hierover gemaakt hebben erg lang op zich laten wachten. 

Nadat we in het gelijk gesteld zijn door de bezwarencommissieis ons snelheid beloofdin de voortgang van de vergunning en een 

financiëlebijdrage van de door ons gemaakte kosten, de betalingvan deze kosten is uiteindelijk pas na een jaar gedaan op ons 

aandringen!!!! 

Nadat er bezwaren bij gemeente binnengekomen waren is dat ons veel te laat medegedeeld door gemeente , ik heb bij gemeente 

een reactie op het bezwaar afgegeven op het gemeentehuis en dit schrijven waren jullie 3 maanden kwijt pas nadat ik met een 

afifte nummer op de proppen kwam is het schrijven terug gevonden. 

Als jullie nu echt denken dat er geen fouten gemaakt zijn ben ik benieuwd naar het oordeelvan een rechter, ik heb het om 

gezondheidsreden met jullie willen schikken door alleen teruggave van de legeskosten zodat ik weer verder kon met het loslaten 

maar helaas , zal er nu verder mee gaan! 

Heb ook informatie ingewonnen bij de vorige wethouder en die heeft te kennen gegeven dat wat er gebeurd is niet in de haak is, 

dat is wat mij betreft zeker een reden om de gemeente aansprakelijk te stellen voor de gemaakte fouten! 

Ben ook benaderd door diverse kranten en tv Krimpenerwaard om mijn verhaal te doen dit heb ik steeds afgewezen omdat ik er 

met jullie uit wilde komen , u snapt dat mij nu niets meer in de weg zal staan. 

Ook wil ik even opmerken dat in de gesprekken die ik met jullie heb gehad dat ik heb gevraagd om handhaving van het 

bestemmingsplan bij de nieuwbouw bij Kruiswijk aan de Oost Vlisterdijk ‚ zoals bij jullie bekend zouden de kantoren 

verdwijnenen plaatsmaken voor woningen, ik heb meerdere malen gevraagd om handhaving maar dat gebeurt niet waarom???? 

volgens mij hebben jullie hier een plicht in. 

Ik vraag hier dus nogmaals om handhaving!!!! 

Met vriendelijke groet, 

p.s. ik snap niet dat er op sommige mails geen reactie komt, dat zou je van een gemeente toch wel mogen verwachten. 

Op wo 1S nov 2023 om 1324 schree e iroenerwaard.nP: 

Allereerst mijn excuses voor het wachten op een reactie op uw verzoek met betrekking tot het restitueren van de reeds 

betaalde leges. Daaromtrent het volgende. 

U heeft verzocht om restitutie van de reeds betaalde leges voor de verleende omgevingsvergunning met het kenmerk SXO- 

20211932. Uw verzoek is ter beoordeling voorgelegd aan onze heffingsambtenaar. Uit de beoordeling van onze 

heffingsambtenaar blijkt dat er ten aanzien van uw situatie geen grondslag is opgenomen in de geldende legesverordening om 

de leges volledig te restitueren. Het college wijst u verzoek tot het volledig restitueren van de leges dan ook af. Op basis van 

de geldende legesverordening kunt u de verleende omgevingsvergunning intrekken en hiermee 25% van uw Ieges gerestitueerd 

krijgen. Daarnaast hebben wij onze civielrechtelijke jurist geraadpleegd met het verzoek om na te gaan of er op een andere 

wijze dan op grond van de geldende legesverordening aan uw verzoek kan worden voldaan. Uit zijn reactie blijkt dat er in 

onderhavige situatie ook civielrechtelijk geen mogelijkheid is om te komen tot een dergelijke compensatie. 



Het college heeft derhalve geconcludeerd dat er geen reden bestaat om u financieel tegemoet te komen. U heeft een aanvraag 

tot het verlenen van een omgevingsvergunning ingediend en hierop hebben wij positief beslist. Ook in de bezwaarprocedure 

hebben wij ons niet anders dan ingespannen om de verleende omgevingsvergunning in stand te houden. U heeft zelf de keuze 

gemaakt om De Vlisterstee te verkopen (met daarbij een onherroepelijke omgevingsvergunning) alvorens de ingediende 

bezwaren inhoudelijk ter beoordeling waren voorgelegd aan de onafhankelijke bezwaarschriffencommissie. Het college had 

deze procedure graag volledig doorlopen en betreurt het dat u zich genoodzaakt heeft gevoeld om over te gaan tot verkoop. 

Helaas blijf het college bij haar standpunt dat wij aan onze inspanningsverplichting hebben voldaan. 

U geeft aan een verzoek op basis van de Wet open overheid te willen indienen. Dit is mogelijk via deze link: Informatie 

opvragen bij d: ente (Woo) | Gemeente Krimpenerwaard. Hierbij wel het verzoek om zo concreet mogelijk aan te geven 

welke documenten u wenst te ontvangen. Hierdoor kan er sneller op uw verzoek beslist worden en ontvangt u geen 

ongewenste documenten. 

  

Ervan uitgaande u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd. 

\intbl Met vriendelijke groet, 

gemeente 

Krimpenerwaard 

& 

\intbITeam Juridische zaken 

  \ 

Jundlsc! me!ewe!er 

\ 

e. krimpenerwaard.nl 

Postbus 512820 AB Stolwijk 

Verzonden: maandag 13 november 1 

Aan| enerwaard.nl>; Ria Boere-Schoonderwoerd <‘ rimpenerwaard. 

'krimpenerwaard.nl> 

Onderwerp: Fwd: info WOO verzoek 

    

\sb 

Val 

Subject: info WOO verzoek 

Beste - 

  

  

   

(geanonimiseerd)

Hoor helemaal niks van je en vind dat echt niet oke. 

(geanonimiseerd)



Met vriendelijke groet, 

m 

Beste - 

Ik heb nog niets gehoord van mijn verzoek om teruggave legeskosten van de bouwvergunning en ben daarom van plan een 

W.0O.0. verzoek te doen over de geschiedenis en de gemaakte fouten aan de kant van de gemeente. 

Zou je mij kunnen vertellen hoe ik dat aan moet vragen zodat ik verdere stappen kan nemen. 

Hoor het graag van je. 

Groeten, 


